
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 10 июля 2020 г. № 07/637

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2016 года № 10/564 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением
администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утвер-
ждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского
округа  «Вуктыл»,  их  формирования  и  реализации»  администрация  городского  округа
«Вуктыл» постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октя-
бря 2016 года № 10/564 «Об утверждении муниципальной программы городского округа
«Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта» изменения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 23 июня 2020 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель 
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова
                                     



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

городского округа «Вуктыл»
от 10 июля 2020 г. № 07/637

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

 от 14 октября 2016 года № 10/564 «Об утверждении муниципальной программы 
городского округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта» 

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл от 14 октября 2016
года № 10/564 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие физической культуры и спорта»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие физической
культуры и спорта», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная
программа):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 из-
ложить в следующей редакции:

  «
Объемы финан-
сирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017 - 2022 годах
составит 73465634,28 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального
образования городского округа (далее – МОГО) «Вуктыл» – 60321847,86 рублей, за
счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 13143786,42 рублей, в
том числе:

по годам реализации:
2017г.  –  11064853,32  рубля,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета  МОГО

«Вуктыл»  –  10453989,32  рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики Коми – 610864,00 рубля;

2018 г.  –  13583569,33  рублей,  в  том числе за  счет  средств  бюджета МОГО
«Вуктыл»  –  12626659,33  рубля,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики Коми – 956910,00 рублей;

2019  г.  –  15645608,26 рубля,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета  МОГО
«Вуктыл»  –  12771813,80  рубля,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики Коми – 2873794,46 рублей;

2020 г.  –  14019363,37  рублей,  в  том числе за  счет  средств  бюджета МОГО
«Вуктыл»  –  11305641,37  рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики Коми – 2713722,00 рублей;

2021  г.  –  9553237,96  рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета  МОГО
«Вуктыл»  –  6666743,00  рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики Коми – 2886494,96 рублей;

2022  г.  –  9599002,04  рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета  МОГО
«Вуктыл»  –  6497001,04  рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики Коми – 3102001,00 рублей

                                                                                                                                                       »;
2) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» таблице № 2 изложить в

следующей редакции:
«
Объемы  финанси-
рования  подпро-
граммы 1

Общий объем финансирования в 2017 - 2022 годах составит 67294537,43 рублей, в
том числе за счет средств бюджета  МОГО  «Вуктыл»  – 54150751,01 рублей, за счет
средств республиканского бюджета Республики Коми – 13143786,42рублей, в том
числе:
по годам реализации:

2017г.  –  10873368,60  рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета  МОГО
«Вуктыл» – 10262504,60 рубля, за счет средств республиканского бюджета Респуб-
лики Коми – 610864,00 рубля;

2018 г.  –  12194612,75 рублей,  в  том числе за счет  средств  бюджета МОГО
«Вуктыл» – 11237702,75 рубля, за счет средств республиканского бюджета Респуб-
лики Коми – 956910,00 рублей;

2019 г. – 13074352,71 рубля, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вук-
тыл» – 10200588,25 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики



Коми – 2873794,46 рублей;
2020 г.  –  11999963,37  рублей,  в  том числе за счет  средств  бюджета МОГО

«Вуктыл» – 9286241,37 рублей, за счет средств республиканского бюджета Респуб-
лики Коми – 2713722,00 рублей;

2021 г. – 9553237,96 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вук-
тыл» – 6666743,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики
Коми – 2886494,96 рублей;

2022 г. – 9599002,04 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вук-
тыл» – 6497001,04 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики
Коми – 3102001,00 рублей

                                                                                                                                             »;
3) позицию 1 таблицы № 5 изложить в следующей редакции:

«
Наименование услуги (ра-
боты) и её содержание:
1.  Организация  предо-
ставления дополнительно-
го образования детей

х х х х х х

95
03

32
9,

28

10
70

91
52

,9
2

11
77

10
96

,9
5

10
94

19
87

,8
9

86
22

23
7,

96

86
68

00
2,

04

Показатель объёма услуги:
Количество учащихся Чело-

век
354 354 354 354 354 354 х х х х х х

                                                                                                                                             »;
4) в таблице № 6: 
а) позиции 1- 3 изложить в следующей редакции:

«    

1

Му-
ни-
ци-
паль-
ная 
про-
грам-
ма     

«Разви-
тие фи-
зиче-
ской 
культу
ры и 
спор-
та»

Всего 73465634,28 11064853,32 13583569,33 15645608,26 14019363,37 9553237,96 9599002,04

Ответ-
ствен-
ный ис-
полни-
тель – 
ССМП

28471822,65 11064853,32 13583569,33 1200400,00 861000,00 881000,00 881000,00

Соис-
полни-
тель  - 
УО

44993811,63 0,00 0,00 14445208,26 13158363,37 8672237,96 8718002,04

2

Под-
про-
грам-
ма 1

«Разви-
тие си-
стемы 
физи-
ческой 
культу
ры и 
спор-
та»

Всего 67294537,43 10873368,60 12194612,75 13074352,71 11999963,37 9553237,96 9599002,04

ССМП 26891381,35 10873368,60 12194612,75 1200400,00 861000,00 881000,00 881000,00

УО 40403156,08 0,00 0,00 11873952,71 11138963,37 8672237,96 8718002,04

3

Осно
вное 
меро-
прия-
тие 
1.1.

Обеспе-
чение 
дея-
тельно-
сти 
КДЮС
Ш     

ССМП 20212482,20 9503329,28 10709152,92 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 40003324,84 0,00 0,00 11771096,95 10941987,89 8622237,96 8668002,04

                                                                                                                                                         »;  
б) позицию 8 изложить в следующей редакции:

«

8

Осно
вное
меро-
прия-
тие 
1.6.

Субси-
дия на 
погаше-
ние 
креди-
торской
задол-
женно-
сти 
прош-
лых лет

ССМП 282788,35 210128,52 72 659,83 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 252071,24 0,0 0,0 85095,76 166975,48 0,00 0,00

                                                                                                                                            »;



5) в таблице № 7:
а) позиции 1- 3 изложить в следующей редакции:

«

1.

Муни-
ципаль-
ная 
про-
грамма 

«Раз-
витие
физи-
че-
ской
культ
уры и
спор-
та»

Всего, в том 
числе: 

73465634,28 11064853,32 13583569,33 15645608,26 14019363,37 9553237,96 9599002,04

Бюджет 
МОГО «Вук-
тыл», из них 
за счет 
средств:

73465634,28 11064853,32 13583569,33 15645608,26 14019363,37 9553237,96 9599002,04

федераль-
ного бюд-
жета Рос-
сийской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республи-
канского 
бюджета 
Республики
Коми

13143786,42 610864,00 956910,00 2873794,46 2713722,00 2886494,96 3102001,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход дея-
тельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.

Под-
про-
грам-
ма 1

«Раз-
ви-
тие 
си-
сте-
мы 
физи-
че-
ской 
куль
туры 
и 
спор-
та»

Всего, в 
том числе: 

67294537,43 10873368,60 12194612,75 13074352,71 11999963,37 9553237,96 9599002,04

Бюджет 
МОГО 
«Вуктыл», 
из них за 
счет 
средств:

67294537,43 10873368,60 12194612,75 13074352,71 11999963,37 9553237,96 9599002,04

 феде-
рального
бюджета
Россий-
ской Фе-
дерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

респуб-
ли-
канского
бюджета
Респуб-
лики 
Коми

13143786,42 610864,00 956910,00 2873794,46 2713722,00 2886494,96 3102001,00

Юридиче-
ские лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
принося-
щей доход 
деятельно-
сти

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основ-
ное 
меро-
прия-
тие 1.1

Обес-
пече-
ние 
дея-
тель-
ности
КДЮ
СШ   

Всего, в 
том числе: 

60215807,04 9503329,28 10709152,92 11771096,95 10941987,89 8622237,96 8668002,04

Бюджет 
МОГО 
«Вуктыл», 
из них за 
счет 
средств:

60215807,04 9503329,28 10709152,92 11771096,95 10941987,89 8622237,96 8668002,04

феде-
рального
бюджета
Россий-
ской Фе-
дерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 респуб-
ли-
канского
бюджета
Респуб-
лики 
Коми

12543262,07 610864,00 666910,00 2563916,38 2713075,73 2886494,96 3102001,00

Юридиче-
ские лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
принося-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



щей доход 
деятельно-
сти

»;

б) позицию 8 изложить в следующей редакции: 
« 

8.

Основ
ное 
меро-
прия-
тие 
1.6

Субси-
дия на 
погаше-
ние кре-
ди-
торской 
задол-
женно-
сти 
прош-
лых лет

Всего, в том 
числе: 

469459,59 210128,52 72 59,83 85095,76 166975,48 0,00 0,00

Бюджет 
МОГО «Вук-
тыл», из них 
за счет 
средств:

469459,59 210128,52 72659,83 85095,76 166975,48 0,00 0,00

федераль-
ного бюд-
жета Рос-
сийской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республи-
канского 
бюджета 
Республики
Коми

10524,35 0,00 0,00 9878,08 646,27 0,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход дея-
тельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


	а) позиции 1- 3 изложить в следующей редакции:
	«
	»;
	б) позицию 8 изложить в следующей редакции:
	«
	»;
	б) позицию 8 изложить в следующей редакции:
	«

